serà del tipus S-235JR (UNE EN-10025) o de qualitat semblant, sempre que les seves 
característiques mecàniques estiguin dins de les especificacions següents: 

- càrrega de ruptura: entre trenta-set (37) i quaranta-cinc (45) 

quilograms per milꞏlímetre quadrat (kg/mm2). 

- límit elàstic: dos-cents vint-i-cinc (225) Newtons per 

milꞏlímetre quadrat (N/mm2). 

- allargament mínim de ruptura: disset per cent (17%). 

- continguts en sofre i fosfat: seran inferiors a cinquanta-cinc deumilꞏlèsimes 

(0,055%) 

Haurà de complir en qualsevol cas les característiques definides a la norma UNE EN-